PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 сентября 2021 г.

	№
	1182

Об отмене на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области режима Чрезвычайной Ситуации в связи с критической пожароопасной обстановкой
В связи с локализацией пожара в Мордовском государственном заповеднике имени П.Г. Смидовича, устранением опасности перехода огня на населённые пункты п. Сатис и п. Беленки Дивеевского муниципального округа, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить с 16.00 часов 10 сентября 2021 г. для органов управления сил средств муниципального звена Дивеевского муниципального округа Нижегородской области территориальной подсистемы РС ЧС режим функционирования «Чрезвычайная Ситуация».

2. Отменить постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 19 августа 2021 г. № 1085 «Об установлении на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области режима Чрезвычайной Ситуации в связи с критической пожароопасной обстановкой».

3. Силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Дивеевского муниципального округа Нижегородской области перевести в режим функционирования «повышенная готовность».
4. Начальнику управления ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Борисову О.В. уведомить ГУ МЧС России по Нижегородской области, ЦУКС ГУ МЧС России по Нижегородской области, руководителей организаций, входящих в муниципальное звено территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, об отмене режима чрезвычайной ситуации.
5. Отделу по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин
Шешенин С.В.
Борисов О.В.
Герасимова Е.В.